АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 февраля 2022 г. № 190

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ

РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

«ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЯ НА ВВОД ОБЪЕКТА В

ЭКСПЛУАТАЦИЮ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 28 НОЯБРЯ 2019 Г.

№ 1893

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 06 декабря 2021 года № 408-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 27
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», постановлением администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 29 января   2019 г. № 79 «Об
утверждении Порядка разработки и утверждения администрацией
Изобильненского городского округа Ставропольского края, органами
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
Положением об администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края, утвержденным решением Думы Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 17 ноября 2017 года № 46,
администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент

предоставления администрацией Изобильненского городского округа
Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод
объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 28 ноября    2019 г.
№ 1893 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 28 июля 2021 г. №
937, от 10 декабря 2020 г. № 1761, от 06 апреля 2021 г. № 439) (далее –
Регламент):

1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«Предметом регулирования настоящего административного регламента

предоставления администрацией Изобильненского городского округа
Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию» (далее - административный регламент) является
определение стандарта предоставления указанной услуги и порядка выполнения
административных процедур администрацией Изобильненского городского округа
Ставропольского края при выдаче разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального
строительства, а также в отношении этапов строительства, реконструкции
объектов капитального строительства в случаях, предусмотренных частью 12
статьи 51 и частью 3.3 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, в полном объеме в соответствии с разрешением на строительство (за
исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом
Российской Федерации, иными федеральными законами), внесении изменений в
разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию (в
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации случаях),
расположенных на территории Изобильненского городского округа
Ставропольского края (далее - муниципальная услуга).»;

1.2. Пункт 2.3. дополнить подпунктом 2.3.3. следующего содержания:
«2.3.3. Результатом предоставления муниципальной услуги может быть

внесение изменений в выданное разрешение на ввод объекта в эксплуатацию, в
случае, если после выдачи разрешения на ввод объекта капитального
строительства в эксплуатацию в связи с приостановлением осуществления
государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав
(отказом в осуществлении государственного кадастрового учета и (или)
государственной регистрации прав) для устранения причин такого
приостановления (отказа) был подготовлен технический план объекта
капитального строительства, содержание которого требует внесения изменений в
выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в
эксплуатацию.»;

1.3. Абзацы второй и третий подпункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«Муниципальная услуга предоставляется в течение пяти рабочих дней со

дня получения заявления о выдаче разрешения и документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, со дня получения заявления застройщика
о внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства
в эксплуатацию.

Приостановление срока предоставления муниципальной услуги
нормативными правовыми актами Российской Федерации не предусмотрено.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Форостянова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном
портале органов местного самоуправления Изобильненского городского округа
Ставропольского края www.izobadmin.ru в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края

В.И.КОЗЛОВ